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1. Obrtnički sajam i 2. Sajam ekoloških proizvoda 
Karlovačke županije  

 

Svečanim govorom Župana Ivan Vučić u utorak 25. kolovoza 2015. godine 

otvoren je 12. Obrtnički sajam i 2. Sajam ekoloških proizvoda Karlovačke 

županije. Organizatori sajma su Obrtnička komora Karlovačke županije i 

Udruženje obrtnika grada Karlovca, a pokrovitelji Grad Karlovac, Karlovačka 

županija, Hrvatska obrtnička komora i Ministarstvo poduzetništva i obrta. Na 

ovogodišnjem sajmu koji se je 

smjestio na trgu Bana Josipa 

Jelačića bilo je 66 izlagača, 51 

obrtnik, te 15 obiteljskih 

gospodarstava. Izlagači su iz 

Grada Zagreba, Karlovačke 

županije, Osječko-baranjske, 

Zagrebačke, Bjelovarsko-

bilogorske, Primorsko-goranske i Istarske županije, te jedan izlagač iz 

Slovenije. Grad Karlovac jedan je od pokrovitelja 12. obrtničkog sajma, a 

svečanosti otvaranja prisustvovali su gradonačelnik Damir Jelić i zamjenica  

gradonačelnika Marina Kolaković.     

Jedan od izlagača na Sajmu je bila i Razvojna agencija Karlovačke županije 

KARLA d.o.o.  

U petak 28. kolovoza Obrtnički sajam je posjetila predsjednica Republike 

Hrvatske Kolinda Grabar Kitarović. U pratnji svojih suradnika, predsjednika 
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Obrtničke komore Karlovačke županije Darka Stankovića, gradonačelnika 

Grada Karlovca Damira Jelića i zamjenika župana Karlovačke županije Josipa 

Šafara Predsjednica je obišla izložbene prostore obrtnika i lokalnih OPG-ova, 

koji su u okviru Sajma izložili svoje ekološke proizvode, te se zadržala u 

razgovoru s obrtnicima, njihovim gostima i izlagačima na sajmu. 

 

2. Započinju edukacije u organizaciji KARLE 
 

Razvojna agencija KARLA već četvrtu godinu za redom nastavlja sa 

provođenjem besplatne edukacije. Kroz provođenje ovog programa edukacija 

koji nosi naziv „Jačanje ljudskih potencijala na lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) razini za učinkovitu pripremu i korištenje fondova Europske unije“ 

za 2015. godinu KARLA nastavlja izuzetno uspješnu suradnju s Ministarstvom 

regionalnog razvoja i fondova Europske unije. 

U naredna tri mjeseca provoditi će se edukacije kroz koje će biti obrađene 

kvalitetne teme vezane uz lakšu pripremu i provedbu projekata Europske unije 

koje će provoditi vanjski konzultanti te certificirani predavači iz Razvojne 

agencije Karlovačke županije. Teme edukativnih radionica su sljedeće:  

Priprema projekata prihvatljivih za financiranje iz Europskih strukturnih i 

investicijskih fondova, Vještine upravljanja projektom – Project Management, 

Strateško planiranje razvoja te Državne potpore i Europski strukturni i 

investicijski fondovi. Ciklus radionica započinje sredinom ovog mjeseca 

održavanjem seminara „Državne potpore i Europski strukturni i investicijski 

fondovi“ u suradnji s tvrtkom Projekt jednako razvoj (PJR) iz Zagreba. Pozivamo 

zainteresirane da se prijave na e-mail adresu iobajdin@ra-kazup.hr.  Sve 

informacije o radionicama će biti dostupne na web stranici Razvojne agencije 

www.ra-kazup.hr . 

3. Održana 38. sjednica Izvršnog odbora Hrvatske 
zajednice županija 

 

Karlovačka županija bila je domaćin 38. sjednice Izvršnog odbora Hrvatske 

zajednice županija u petak, 28. kolovoza, koja je održana u Hotelu Korana –   

Srakovčić u Karlovcu. Na 38. sjednici u Karlovcu predstavljen je projekt In 

Magic Croatia. Radi se o Jedinstvenom portalu o hrvatskim ljepotama, 

tradiciji, turističkim destinacijama, ali i o svim biserima Hrvatske koji nisu 

toliko poznati. Župani su, između ostalog, razgovarali i o Nacrtu prijedloga 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o financiranju jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave budući da je u tijeku javna rasprava o 

navedenom zakonu. Na sjednici se raspravljalo i o forumu Građani u fokusu – 

decentralizacija i lokalne razvojne politike koji Hrvatska zajednica županija 

organizira u suradnji sa Zakladom Konrad Adenauer i poslovnim tjednikom 

mailto:iobajdin@ra-kazup.hr
http://www.ra-kazup.hr/
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Lider. Forum će se održati 24. rujna u Hotelu Westin, u Zagrebu, pod visokim 

pokroviteljstvom predsjednice Republike Hrvatske Kolinde Grabar-Kitarović.  

 

Nakon sjednice župan Karlovačke županije Ivan Vučić, predsjednik Hrvatske 

zajednice županija Tomislav Tolušić te ostali hrvatski župani posjetili su 12. 

Obrtnički sajam i 2. Sajam ekoloških proizvoda Karlovačke županije.  

4. Održan treći sastanak partnera projekta Slohra 
Socionet u Karlovcu 

 

U utorak, 25.kolovoza 2015., održan je treći sastanak partnera projekta Slohra 

Socionet kojem je domaćin bila Razvojna agencija Karlovačke županije Karla 

d.o.o. Projekt SLOHRA SOCIONET se zalaže za razvoj i promicanje društvenog 

poduzetništva u slovensko-hrvatskom graničnom području (Istarska županija, 

Primorsko-goranska županija, Karlovačka županija, Obalno-kraška regija, 

Primorsko-notranjska regija, Jugoistočna Slovenija, Posavska regija) sa 

namjerom poboljšanja gospodarskog razvoja svake pojedine regije. Na 

jučerašnjem sastanku se razgovaralo o dosadašnjim aktivnostima na projektu 

što uključuje završetak analize o uključivanju ciljanih skupina i identificiranje 

aktivnosti prihvatljivih za socijalno poduzetništvo na području provedbe 

projekta, a što se odnosi i na Karlovačku županiju. Također je bilo riječi o 

obavezama koje slijede a trenutno je 

najveća završetak izvješća za prvo 

obračunsko razdoblje koje je završilo 

31.07. Poslije slanja izvješća slijedi 

nastavak aktivnosti na izradi analize 

socijalnog poduzetništva po regijama, 

pripremi prijedloga za izbor najbolje 

ideje za osnivanje socijalnog poduzeća, 

organizacije trodnevne edukacije o socijalnom/društvenom poduzetništvu i 

slično. Na sastanku su sudjelovali predstavnici partnera iz Kopra, Pivke, Novog 

mesta, Krškog, Pule i Rijeke. 
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5. AKTUALNI NATJEČAJI 
 

Pilot projekt izrada projektne dokumentacije za energetsku obnovu zgrada i 

korištenje obnovljivih izvora energije u javnim ustanovama koje obavljaju 

djelatnost odgoja i obrazovanja 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, jedinice lokalne samouprave, jedinice 

regionalne (područne) samouprave, škole, vrtići 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog 

Poziva, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u ukupnoj vrijednosti 

4.500.000,00 kn. Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti 

pojedinom projektnom prijedlogu iznosi 5.000,00 kuna, a najviši iznos 

bespovratnih sredstava iznosi 200.000,00 kuna. 

 

Natječaj je otvoren od 09.07.2015. do 31.12.2020. 

 

Pilot projekt energetska obnova zgrada i korištenje obnovljivih izvora energije 

u javnim ustanovama koje obavljaju djelatnost odgoja i obrazovanja 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, jedinice lokalne samouprave, jedinice 

regionalne (područne) samouprave, škole, vrtići 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog 

Poziva na dostavu projektnih prijedloga odnosno do iskorištenja raspoloživih 

sredstava u ukupnoj vrijednosti 50.000.000,00 kuna. Najniži iznos 

bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti pojedinom projektnom 

prijedlogu iznosi 30.000,00 kuna, a najviši iznos bespovratnih sredstava iznosi 

5.000.000,00 kuna. 

 

Natječaj je otvoren od otvoren od 19.6.2015. do 31.12.2020. 

 

Podrška razvoju MSP u turizmu povećanjem kvalitete i dodatne ponude 

hotela 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1157
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1157
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1170
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1170
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Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva 

na dostavu projektnih prijava odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 40 milijuna EUR. Poziv je namijenjen MSP-ima kako bi se 

potaknule  investicije u početna ulaganja povezana s izgradnjom novih, 

proširenjem kapaciteta i/ili povećanjem kvalitete postojećih hotela, uključujući 

diversifikaciju ponude hotela na usluge koje hotel prethodno nije nudio, a s 

ciljem produljenja turističke sezone i podizanja konkurentnosti MSP-a u 

turizmu. 

Natječaj je najavljen za treći kvartal 2015. 

 

Priprema zalihe infrastrukturnih projekata za EFRR 2014. - 2020. - Treći poziv 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta 

Područje: infrastruktura, istraživanje, tehnološki razvoj i inovacije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, javna znanstvena organizacija, jedinice lokalne 

samouprave, jedinice regionalne (područne) samouprave 

Sažetak: "Priprema zalihe infrastrukturnih projekata za EFRR 2014. – 2020. 

– Treći poziv" je ograničeni poziv za dostavu projektnih prijedloga na koji se 

mogu prijaviti samo prijavitelji koje je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i 

sporta (MZOS) unaprijed odabralo putem javnog poziva na dostavu prijedloga 

˝Priprema zalihe infrastrukturnih projekata za EFRR 2014.-2020.˝ koji su bili 

otvoreni između 2011. i 2014. godine, odnosno čiji se prijedlog nalazi na listi 

odabranih projekata MZOS-a ili će biti odabrani putem javnog poziva koji je bio 

otvoren do 30. lipnja 2015.  

Glavni cilj Poziva je izgradnja administrativnih kapaciteta i spremnosti za 

korištenje EU  fondova (Kohezijska politika) i drugih instrumenata za 

istraživanje, razvoj i inovacije. Poziv se fokusira na razvoj sve projektne 

dokumentacije potrebne za uspješnu prijavu i daljnju provedbu 

infrastrukturnih projekata vezanih za istraživanje, razvoj i inovacije koji 

neposredno ostvaruju specifični cilj Prioriteta 2, Mjere 2.2 Operativnog 

programa Regionalna konkurentnost 2007.-2013. 

Natječaj u najavi 

 

Poboljšanje konkurentnosti i učinkovitosti MSP u područjima s razvojnim 

posebnostima kroz informacijske i komunikacijske tehnologije (IKT) 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1171
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1171
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1169
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1169
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Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva 

na dostavu projektnih prijava odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 3 milijuna EUR. Ovim Pozivom nastoji se pomoći pri 

rješavanju identificiranih slabosti vezanih uz nedostatnu primjenu rješenja 

informacijske i komunikacijske tehnologije u poslovnim procesima u malim i 

srednjim poduzećima. Poziv je namijenjen MSP koja posluju u jedinicama 

regionalne i lokalne samouprave u područjima s razvojnim posebnostima, s 

ciljem jačanja njihove tržišne pozicije i povećanja konkurentnosti te 

ujednačenog razvoja svih područja RH. 

 

Natječaj je najavljen za treći kvartal 2015 

 

Ulaganje u proizvodnu tehnologiju MSP 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Javni pozivi će se provoditi u okviru Operativnog programa 

Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., Prioritet 3 „Poslovna konkurentnost“; 

Specifični cilj 3d1 „Poboljšan razvoj i rast malih i srednjih poduzetnika na 

domaćim i stranim tržištima“; Aktivnost 3d1.1 „Poboljšanje poslovne 

uspješnosti i tehnološke spremnosti malog i srednjeg poduzetništva“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva na 

dostavu projektnih prijava odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 357.200.000 kuna. 

Najniža vrijednost potpore, odnosno najniži iznos bespovratnih sredstava koji 

se može dodijeliti pojedinom projektu iznosi 500.000 kuna. Ukupna državna 

potpora ne može prijeći prag od 5.000.000 kuna. Prijave na natječaj primat će 

se od 11. svibnja 2015 

 

Natječaj je otvoren od 9.4.2015. do 31.12.2020. 

 

Izgradnja proizvodnih kapaciteta i ulaganje u opremu 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Javni pozivi će se provoditi u okviru Operativnog programa 

Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., Prioritet 3 „Poslovna konkurentnost“; 

Specifični cilj 3d1 „Poboljšan razvoj i rast malih i srednjih poduzetnika na 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/145
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/145
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/118
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/118
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domaćim i stranim tržištima“; Aktivnost 3d1.1 „Poboljšanje poslovne 

uspješnosti i tehnološke spremnosti malog i srednjeg poduzetništva“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenih Poziva na 

dostavu projektnih prijava, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 147 milijuna eura. 

 

Natječaj je otvoren od 9.4.2015. do 31.12.2020. 

 
Povećanje razvoja novih proizvoda i usluga koji proizlaze iz aktivnosti 
istraživanja i razvoja 
 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 

Područje: istraživanje, razvoj i tehnološke inovacije 

Prijavitelji: mikro poduzetnici, mali i srednji poduzetnici, veliki poduzetnici 

Sažetak: Ovaj poziv je trajni otvoreni Poziv na dostavu projektnih prijedloga 

(bespovratna sredstva) od dana objave Poziva do iskorištenja sredstava a 

najkasnije do 31. prosinca 2020. Najniža vrijednost potpore, odnosno najniži 

iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti po projektu po pojedinom 

korisniku u okviru ovog Poziva iznosi 190.000,00 HRK (25.000,00 EUR). 

Najviša vrijednost potpore, odnosno najviši iznos bespovratnih sredstava koji 

se može dodijeliti po projektu po pojedinom korisniku ovomu okviru ovog 

Poziva iznosi 57.000.000,00 HRK (7.500.000,00 EUR). 

Natječaj u najavi 

 

Natječaj za podnošenje zahtjeva za potporu iz Europskog poljoprivrednog 

fonda za ruralni razvoj (EPFRR) za Podmjeru 5.2 »Potpora za ulaganja u obnovu 

poljoprivrednog zemljišta i proizvodnog potencijala narušenog elementarnim 

nepogodama, nepovoljnim klimatskim prilikama i katastrofalnim događajima« 

na područjima s proglašenom elementarnom nepogodom na temelju članka 6. 

Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda (Narodne novine broj 73/97 i 

174/04) nastalom nakon 1. siječnja 2014. godine 

 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: poljoprivreda 
Prijavitelji: javni isporučitelji vodnih usluga javne vodoopskrbe, odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda 
 

Natječaj je otvoren od 31. 8.2015. do 30. 10. 2015.   

 

Natječaj za provedbu mjere M07, Podmjera 7.2 Ulaganja u izradu, poboljšanje 

ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive 

izvore energije i uštedu energije – operacija 7.2.1. Ulaganje u građenje javnih 

sustava za vodoopskrbu, odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1173
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1173
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1173
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1173
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1173
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1173
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1173
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
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Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: vodoopskrba, odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda 
Prijavitelji: javni isporučitelji vodnih usluga javne vodoopskrbe, odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda 
 

Natječaj je najavljen za listopad 2015. 
 
 
Natječaj za provedbu mjere M07, Podmjera 7.2 Ulaganja u izradu, poboljšanje 

ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive 

izvore energije i uštedu energije – Operacija 7.2.2. Ulaganja u građenje 

nerazvrstanih cesta. 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: građenje nerazvrstanih cesta 
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave 
 

Natječaj je najavljen za listopad 2015. 
 

Natječaj za provedbu mjere M07, Podmjera 7.4 – Operacija 7.4.4. Ulaganja u 

pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu,  

 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: građenje i opremanje društvenih/planinarskih/vatrogasnih domova, 
igrališta, staza, tematskih puteva, parkova, turističkih informativnih centara, 
zelene površine, groblja, tržnice, javne prometne površine. Naselja do 5 000 
stanovnika. 
Prijavitelji: JLS-i, trgovačka društva u većinskom vlasništvu JJLS-a, javne 
ustanove neprofitnog karaktera kojima su osnivači JLS-i osim javnih 
vatrogasnih postrojbi, lokalnih i regionalnih razvojnih agencija, 
udruge/organizacije civilnog društva/vjerske zajednice, LAG-ovi 
 

Natječaj je najavljen za listopad 2015. 
 

Smanjenje potrošnje energije u zgradama javnog sektora 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA  

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO GRADITELJSTVA I PROSTORNOG UREĐENJA  

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, javna znanstvena organizacija, jedinice 

regionalne (područne) samouprave, sveučilište, škole, vrtići 

Opis: Javni pozivi se provodi u okviru Operativnog programa Konkurentnost i 

kohezija 2014.-2020., Prioritet 4 „Promicanje energetske učinkovitosti i 

obnovljivih izvora energije“; Specifični cilj 4c1 „Smanjenje potrošnje energije u 

zgradama javnog sektora“; Aktivnost 4c1.1 „Priprema projektne 

http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/138
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dokumentacije za energetsku obnovu i poticanje OIE u javnim ustanovama koje 

obavljaju djelatnost odgoja i obrazovanja“ te Aktivnost 4c1.2. „Energetska 

obnova i poticanje OIE u javnim ustanovama koje obavljaju djelatnost odgoja i 

obrazovanja.“ Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenih 

Poziva na dostavu projektnih prijava, odnosno do iskorištenja raspoloživih 

sredstava u ukupnoj vrijednosti 600 tisuća eura za projektnu dokumentaciju 

te 7 milijuna eura za energetsku obnovu.  

Natječaj je u najavi za drugi kvartal 2015. godine 

Priprema i provedba integriranih razvojnih programa temeljenih na obnovi 

kulturne baštine 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  

Operativni program: OP Konkurentnost i kohezija  

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva)  

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

Područje: turizam, kultura 

Prijavitelji: fizičke osobe, gospodarski subjekti, javna tijela (ministarstva i 

agencije), jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 

samouprave, lokalne/regionalne javne institucije, mali i srednji poduzetnici 

Opis: Javni poziv provodi se u okviru Operativnog programa „Konkurentnost i 

kohezija 2014.-2020.“, Prioritetne osi 6 „Zaštita okoliša i održivost resursa“; 

Specifičnog cilja 6c1 „Povećanje zapošljavanja i turističkih izdataka kroz 

unaprjeđenje kulturne baštine“; Operacije 6c1.1 „Priprema i provedba 

integriranih razvojnih programa temeljenih na obnovi kulturne baštine“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva na 

dostavu projektnih prijedloga, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava 

Europskog fonda za regionalni razvoj u iznosu od 80.000.000 eura. 

 

Natječaj je najavljen za srpanj 2015. 
 

Poziv na podnošenje prijedloga u okviru programa Erasmus+ za 2015. 

 

Fond: Erasmus + za 2015. 

Nadležno tijelo: Agencija za mobilnost i programe EU 

Područje: obrazovanje, osposobljavanje, sport i mladi 

Prijavitelji: javna i privatna tijela koja djeluju na području obrazovanja, 

osposobljavanja, mladih i sporta, skupine mladih aktivne u radu s mladima  

Proračun projekta: Ukupno 1 736,4 milijuna EUR za cijeli program 

Rokovi i natječaji u okviru programa: 

Ključna aktivnost 1 – obrazovna mobilnost pojedinaca 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 4. veljače 2015. 

Mobilnost pojedinaca u području obrazovanja i 

osposobljavanja 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 4. ožujka 2015. 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 30. travnja 2015. 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 1. listopada 2015. 

Erasmus Mundus združeni diplomski studiji 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 4. ožujka 2015. 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1155
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1155
http://www.mobilnost.hr/nio.php?n=239
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Događaji velikih razmjera europske volonterske službe 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 3. travnja 2015. 

 

Ključna aktivnost 2 – suradnja za inovacije i razmjenu dobre prakse 

Strateška partnerstva u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 4. veljače 2015. 

Strateška partnerstva u području obrazovanja, 

osposobljavanja i mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

31. ožujka 2015. 

Strateška partnerstva u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 1. listopada 2015. 

Koalicije znanja/sektorskih vještina 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 26. veljače 2015. 

Jačanje kapaciteta u području mladih 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 10. veljače 2015. 

 2. rujna 2015. 

 

Ključna aktivnost 3 – podrška reformi politike 

Sastanci mladih i donositelja odluka u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 4. veljače 2015. 

 30. travnja 2015. 

 1. listopada 2015. 

Aktivnosti Jean Monnet-  

Katedre, moduli, centri izvrsnosti, potpora ustanovama 

i udrugama, mreže, projekti 

 26. ožujka 2015.  

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 

Sportske aktivnosti 

Zajednička partnerstva u području sporta koja se 

odnose isključivo na Europski tjedan sporta 2015. 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 22. siječnja 2015. 

Zajednička partnerstva u području sporta koja se ne 

odnose na Europski tjedan sporta 2015. 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 14. svibnja 2015. 

Jačanje kapaciteta u području visokog obrazovanja 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 10. veljače 2015. 

Neprofitni europski sportski događaji koji se odnose 

isključivo na Europski tjedan sporta 2015. 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 22. siječnja 2015. 

Neprofitni europski sportski događaji koji se ne odnose 

na Europski tjedan sporta 2015. 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 14. svibnja 2015. 

 

Natječaj je otvoren od 23.10.2014 do listopada  
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6. PITAJTE NAS 
 

Kako bi relevantne informacije dolazile na prave adrese pozivamo 

Vas da se aktivno uključite u kreiranje našeg KARLA INFO-a. 

Postavljajte nam pitanja, sugerirajte teme, tražite informacije, šaljite 

komentare na info@ra-kazup.hr ili na telefon 047 609 498.  

 

Razvojna agencija Karlovačke 

županije KARLA d.o.o. 

Jurja Haulika 14, 

Karlovac 47 000 

Hrvatska 

 

Tel:047/612 800 

Fax: 047 609 499 

info@ra-kazup.hr 

 

 

Nađite nas na web-mjestu: 

www.ra-kazup.hr  

mailto:info@ra-kazup.hr
http://www.ra-kazup.hr/

